# Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

## DuodetICESIMA lectio

**DUODETRICESIMA LECTIO**  
**VICESIMAE SEPTIMAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO**  
**EMENDATIO**  
**A latino sermone esercitationes de visu emendabo**

1) Quintilius Varus in Germania duobus legionibus praeverat. 2) Haec fabula docet quantum concordia prospicit et quantum oblitus discordia. 3) Turpe est in periculo amicis deesse. 4) A nostra urbe bellum civile semper absit quod pessimum malum est. 5) Si pater tuus adfuisset, contentus fuisset. 6) Vires tibi non desunt, voluntas deest. 7) Proderimus iis quoque qui nobis obfuerunt. 8) Qui reipublicae praesunt, immemores esse debent suarum inimicitarum. 9) Tyrannis veri amici desunt, sed adsentatores adsunt. 10) Stulti nemini prosunt et multis saepe obsunt.

1) Hostium castra tria milia passuum ab urbe Roma aberant. 2) Sullae, aliquis inter maximos Romanos duces, multae virtutes sed etiam multa vitia erant. 3) Homini bono gratum non est ei ne obesse quidem qui ei obfuit. 4) Priamus senex sui regni ruinae adfuit. 5) Nemo Ulixis sociorum post boum Soli sacrorum caedem in Sicilia insula procellae superfuit. 6) Nisi ab urbe afuisse, in epulis adfuisse. 7) A Comitiis unusquisque clamor absit. 8) Praeesse exercitui multas virtutes sed praesertim animum paratum et firmum postulat. 9) Malus est qui multis obest et nemini prodest.

1) Nostri milites victores esse possint in difficulti proelio quod cras Zamae conficient. 2) Senes labores graviores sustinere non possunt. 3) Potentium amicitia vobis magnopere prodesse poterit, sed melius est proborum existimatio. 4) Si possem, velocior essem, sed lassus sum. 5) Numquam duobus dominis servire poterimus. 6) Non potui meum amicum invenire; nam ab urbe abest. 7) Si centuriones audacieores fuissent, milites quibus virtus non deerat, potuissent hostium impetum facile sustinere. 8) Epulis adfuerunt omnes amici qui potuerant in urbem venire. 9) Nisi auxilium defuisset, nostri urbem occupare potuissent. 10) Hector per Dolonem, cui Achillis equos promiserat, ducum Graecorum consilia cognoscere desiderabat.

**Studiare sul testo di grammatica:**

**Congiuntivo delle quattro coniugazioni e la proposizione finale**

**GLI ESERCIZI DELLA VENTOTTESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.**

**LA CORREZIONE A VIDEO NELLA VENTINOVESIMA LEZIONE**

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della ventottesima lezione

1. *Troianae mulieres deos orabant ut urbem Priami servarent. — 2. Seneca philosophus nos monet ne mortem timeamus. — 3. Ante pugnam Helvetii diu vires exercuerant, ut impetum Romanorum exercitus coërcerent. — 4. Admonet haec fabula ne stultorum irrisiones curemus. — 5. Artaxerxes Themistocli urbem Magnesiam donaverat, quae (= ut ea) ei panem praeberet; urbem Myunta (Myus, untis, f. = Miunte), ex qua (= ut ex ea) obsonium (= companatico) haberet. — 6. « Utinam (= voglia il cielo che) meam tam angustam domum veris amicis impleam! » exclamavit Socrates. — 7. Cato Maior multis praceptis Marcum filium monet ut parentes amet, verecundiam servet, diligentiam adhibeat, pro patria pugnet. — 8. Caesar vehementi oratione militum animos incitavit ne Germanos timerent, contra quos proelium parabant.*